
Smlouva č. 2017/12/01/0728

SMLOUVA o DÍLO

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Ostrava

Sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ 00845451 (plátce DPH)

Příjemce: Statutární město Ostrava-městský obvod Poruba

Sídlo: Klimkovická 55/28"

IČ: 00845451

DIČ: CZ 00845451 (plátce DPH)

Fax: 495 707 100

Telefon: 599 480 111

zastoupen panem lng. Petrem Mihálikem, starostou

městského obvodu

kpodpisu zmocněna: Jarmila Holušová, pověřená

zastupováním odboru rozvoje obvodu

Bankovní spojení: Česká s ořitelna a.s.

Císlo účtu: *

OSObi oirávněně 'Iednat ve věcech technických: Jarmila Holušová,-

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel: Rest ART M. MUIIerová s.r.o.

Sídlo: Starý kopec 33/20, 747 94 Děhylov

Zapsán v obchodním rejstříku vedeného KS v Ostravě, oddíl C vložka

32857

IČ: 28577752

DIČ: C228577752

Zastoupený: MgA. Bc. Markéta Můllerová, jednatelka společnosti

Bankovní spojení: Fio banka a.s.

Číslo účtu:"

Tel:—

email:;
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: MgA. Bc. Markéta

Můllerová

(dále jen „Zhotovitel“)

1/9



Smlouva č. 2017/12/01/0728

uzavírají tyto smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. §

2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „OZ“), ve znění

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo:

I.

Prohlášení a účel smlouvy

1. Smluvní strany uvedené vzáhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny

vsouladu sobecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy

příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění a odborná

oprávnění potřebná k provedení díla dle této smlouvy a že i v dalším je

oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo:

„Restaurování uměleckého díla: dvoudílný reliéf Odchod do práce a

Návrat z préce“

na poz. parcele č. 888 a 887 v katastrálním území Poruba, obec Ostrava.

(dále jen „dílo“)

2. Dvoudílný reliéf Odchod do práce a Návrat z práce se nachází na atice

průčelí obytného domu komplexu „Oblouk“, konkrétně vchodů č.p. 501/6 a

501/7 ulice U Oblouku. Soubor obytných domů zvaných „Oblouk“, je

registrován pod číslem ÚSKP ČR: 102896 jako kulturní památka.

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí

všechna související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému

provedení díla.

4. Objednatel má právo po uzavření smlouvy, ale před započetím vlastních

prací změnit rozsah, provedení a technické parametry díla, a to po dohodě se

zhotovitelem. Cena díla a doba plnění se upraví o vliv realizovaných změn.

Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen

pokud o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě

dílo rozšířeno.

III.

Rozsah plnění

1. Jedná se o kompletní restaurátorský zásah na základě restaurátorského

průzkumu, jehož účelem je obnova vzhledu díla:

- odstranění nečistot

- biologické napadení

- znečistění ptačím trusem

- obnovení spárování

- regenerace kotev a kramlí pro zajištění stability reliéfu

- zpomalení, eventuálně zastavení degradačních procesů

- barevné sjednocení

2/9



Smlouva č. 2017/12/01/0728

- zednické a klempířské práce

- další činnosti uvedené v souladu se Závazným stanoviskem

Magistrátu města Ostravy, Utvaru hlavního architekta, oddělení

památkové péče a stavebního řádu a Restaurátorského záměru.

2. Zhotovitel zajistí odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, úklid

staveniště a přilehlých ploch vč. veškerých poplatků s těmito úkony

souvisejícími.

3. Restaurování musí být realizováno tak, aby byla zachována umělecká a

historická hodnota uměleckého díla.

4. O restaurování bude vypracována závěrečná zpráva, která bude

Objednateli předána ve 3 listinných vyhotoveních a 1 digitálním na CD/DVD

nosiči. Závěrečná zpráva bude obsahovat přesný popis použitých materiálů a

prostředků určených k renovaci předmětu plnění včetně zdůvodnění takto

použitých materiálů a prostředků. Dále bude obsahovat podrobný popis

postupu realizace restaurování. Zhotovitel při vypracovávání závěrečné

zprávy bude postupovat podle jím podané nabídky a v souladu s požadavky

Objednatele.

5. Zhotovitel povede stavebně - restaurátorský deník (dále jen S-R), ve

kterém bude zaznamenávat průběžně provedené úkony.

6. Stavebně-restaurátorský deník bude veden podle následujících instrukcí:

a. S-R denik se vede ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi. Vedení

S-R deníku končí dnem, kdy je dílo předáno Objednateli.

b. S-R deník vede Zhotovitel.

0. Do S-R deníku se provádějí denní zápisy všech důležitých okolností,

týkajících se renovace uměleckého díla, zejména:

o časový postup prací;

o odchylky od postupu prací uvedených v předmětu smlouvy, Závazném

stanovisku nebo Restaurátorském záměru.

d. S-R deník slouží též k záznamům pověřených pracovníků ÚMOb Poruba,

záznamům pracovníků Národního památkového ústavu a pracovníků

Magistrátu města Ostravy.

e. Zhotovitel má právo nahlížet do S-R deníku a k záznamům v něm

uvedeným připojovat svá stanoviska.

f. S-R deník musí být přístupný oprávněným osobám a pověřeným

pracovníkům orgánů státní správy po dobu provádění stavby.

9. Denní záznamy zapisuje zhotovitel v den, jehož se záznamy týkají -

výjimečně následující den, ve kterém se na renovaci pracuje.

h. Jde-li o technicky jednodušší práce menšího rozsahu, mohou být denní

záznamy ve S-R deníku nahrazeny jedním záznamem za období nejvýše

sedmidenní.

7. Zhotovitel zajistí kontroly provádění restaurátorských prací Národním

památkovým ústavem, včetně zápisu kontrol do S-R deníku. Tyto kontroly

budou provedeny minimálně dvakrát po celou dobu provádění

restaurátorských prací a Objednatel o nich bude předem písemně (emailem)

informován.

IV.

Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou:

3/9



Smlouva č. 2017/12/01/0728

- Restaurátorský záměr

- Závazné stanovisko Magistrátu města Ostravy, útvaru hlavního architekta,

oddělení památkové péče a stavebního řádu

- popis uměleckého díla od PhDr. Marie Šťastné

- evidenční list Národního památkového ústavu

- stavební dokumentace domu

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech dokumentů uvedených vodst. 1

tohoto článku mu byly předány (nebo je již má) nejpozději při podpisu této

smlouvy.

V.

Doba a místo plnění

1. Termín zahájení provádění díla: do tří dnů od podpisu smlouvy.

Termín dokončení a předání díla: 15. 12. 2017.

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody

tímto způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší

mocí ve smyslu čl. X. této smlouvy.

3. Pokud Zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci

díla, musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele o

předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

4. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před sjednaným termínem

ukončenídHa.

VI.

Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí bez DPH: 380 000 Kč

DPH: 15%

 

celková cena za dílo vč. DPH 437 000 Kč

(slovy: čtyřistatřicetsedmtisíc korun českých)

2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou

dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. v Klasifikaci

produkce se jedná o činnost výkonného umělce, kód 90.03.11 ze

Statistického číselníku CZ-CPA (služby autorů, výkonných umělců),

s odkazem na přílohu kzákonu o DPH. Povolení k restaurování: č.

3303/2000 a 41552/2015.

3. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává kceně za dílo daň zpřidané

hodnoty ve výši 15%. Pokud dojde ke změně sazby DPH vdobě

uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v

procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění

zdanitelného plnění. Vpřípadě takové změny DPH není třeba uzavírat

dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové

zmene.

4. Cena za dílo dohodnutá v čl. VI. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena

zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

4/9



Smlouva č. 2017/12/01/0728

\
1
0
3

. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. VI. odst. 2) je možné

pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci

obou smluvních stran.

.Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu
„:

smlouvy na základě dodatku ke smlouvě se pOUŽIjI jednotkové ceny dle

nabídky Zhotovitele odsouhlasené Objednatelem.

VII.

Platební podmínky

. Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu placení:

Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura vystavená

Zhotovitelem po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, která bude

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., v platném

znění (dále jen „faktura“), kde přílohou bude soupis skutečně provedených

prací, Restaurátorská zpráva, stavebně-restaurátorský deník a Zápis o

převzetí díla. Bez těchto příloh je faktura neplatná.

. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum

předání provedených prací objednateli, název, sídlo a DIČ Objednatele,

název, sídlo a DIČ Zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního

ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti,

fakturovaná částka 3 DPH a bez DPH zaokrouhlená na celé koruny.

.Splatnost faktur je do 30ti dní od jejího prokazatelného data doručení

Objednateli.

.Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude

obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis provedených prací,

je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně

(prostřednictvím zaměstnance Objednatele) vrátit Zhotoviteli. Faktury musí

být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen

vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je

vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není Objednatel

v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené fakturyje

rovněž 30 dnů od jejího prokazatelného doručení Objednateli.

. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo

druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u

kterých nedošlo k rozporu.

. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 pism. e) zékona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů

(zákon o fin. kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit

při výkonu finanční kontroly.

.Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele.

. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů.

.Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude

aplikován režim přenesení daňové povinnosti.

.Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem

na číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle

ustanovení § 96 zák.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů. Tento účet musí být veden v tuzemsku.

.Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zák. č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je

5/9



Smlouva č. 2017/12/01/0728

objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku

odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu d|e § 109a zékona o DPH.

Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a

zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku

objednatele uhradit sjednanou cenu.

10. Podkladem pro zaplacení ceny je faktura vystavená zhotovitelem, která

bude mít náležitosti daňového dokladu. Faktura musí obsahovat tyto

údaje:

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa):

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

IČ: 00845451

DIO: 0200845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa):

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

IČ: 00845451

DIO: 0200845451 (plátce DPH)

VIII.

Převzetí předmětu restaurování

1. Předmět renovace bude zhotoviteli předán do 3 dnů od podpisu smlouvy o

dílo. O předání předmětu restaurování bude sepsán zápis podepsaný

zástupci obou smluvních stran a tato skutečnost bude rovněž uvedena ve

stavebně-restaurátorskěm deníku.

.Zdroje energií (vody a elektrické energie snapětím do 220 V) pro

restaurování zajistí Objednatel na své náklady. Zdroj elektrické energie

snapětím vyšším než je 220 Vsi zajistí Zhotovitel na své náklady.

Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu

předmětu restaurování.

. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci, pověřené osoby i třetí

osoby dodržovali na místě předmětu restaurování obecně závazné právní

předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a k předcházení

vzniku jakýchkoli škod na zdraví a na majetku. Zhotovitel odpovídá za

jakékoli škody vzniklé na zdraví či na majetku vpříčinné souvislosti

s prováděním díla, popř. vzniklé v důsledku nesplnění povinnosti podle

předchozí věty.

6/9



Smlouva č. 2017/12/01/0728

.
W

IX.

Práva a povinnosti stran při provádění díla

.Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování

zejména:

. zákona o státní památkové péči

. stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů o

bezpečnosti práce a zařízení při stavebních pracích,

. předpisů, norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů

(receptur) a jiných závazných pokynů,

. požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,

. ostatních závazných norem a obecné závazných právních předpisů.

.Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, neuvedené v

dokumentaci nebo v zápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné

provedení díla, je povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu

objednateli. Do rozhodnutí objednatele je zhotovitel oprávněn provádění

díla nebo jeho části přerušit. O dobu přerušení bude posunut termín

dokončení díla. Ktakovému posunutí termínu dokončení díla postačuje

zápis ve stavebně-restaurátorském deníku.

Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů.

. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou

dobu provádění díla. Jestliže Objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo

vrozporu se smlouvou, má právo požadovat, aby zhotovitel odstranil

zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se smlouvou.

. Zhotovitel se zavazuje, že na vyžádání předloží pojistnou smlouvu, jejímž

předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou

zhotovitelem třetí osobě.

. Objednatel se zavazuje zajistit zábor veřejného prostranství.

X.

Přerušení a zastavení provádění díla

. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu

přerušit provádění díla, jestliže:

- provádění díla brání vyšší moc,

- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění

díla, o nichž zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci

přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno

provádění díla

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného

státního orgánu nikoliv z důvodů na straně zhotovitele

Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení

běžet lhůty tímto přerušením dotčené.

. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit

předmět renovace do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního

závazku.

. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na

nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

7/9



Smlouva č. 2017/12/01/0728

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní

normy a předpisy,

- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení

smlouvy,

- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví nebo

hrozí-li jiné hospodářské škody.

Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví

běh smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok

zhotovitele na úhradu více nákladů vyvolaných přerušením.

XI.

Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za

okolnosti, které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které

nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo

zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry,

záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není

nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České

republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o

takovém stavu, 0 jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka.

Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 6 měsíců a nenajde-li Zhotovitel alternativní

řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění si

ponechat za sjednanou úhradu a hledat alternativm’ řešení ke splnění

smlouvy s jiným partnerem.

XII.

Předání a převzetí díla

1. Závazek Zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo

se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude mít při převzetí žádné vady

a nedodělky.

2. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 5 pracovních dnů

předem termín předání díla. Objednatel zahájí přejímací řízení bez

zbytečného odkladu. O předání díla bude vyhotoven zápis.

3. Zhotovitel předá Objednateli do zahájení přejímacího řízení závěrečnou a

restaurátorskou zprávu (podmínka pro převzetí díla objednatelem a pro

fakturaci ceny dila).

4. Při převzetí díla pořídí Objednatel se zhotovitelem zápis o předání a

převzetí díla, podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech.

Zépis bude obsahovat zejména: identifikační údaje o díle i jeho částech,

prohlášení Objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, prohlášení

zhotovitele, že předává dílo, které prošlo vhodným restaurátorským

zásahem dle požadavků uvedených v této smlouvě.

8/9



Smlouva č. 2017/12/01/0728

5. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo Objednatelem

do uvedeného termínu převzato.

6. Vpřípadě, že Objednatel odmítne dílo převzít, přeruší strany přejímací

řízení zápisem. V zápise bude uvedeno, zjakých důvodů bylo přejímací

řízení přerušeno a jaký bude další postup.

XIII.

Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruční lhůtu. Záruční lhůta na celé dílo

je 60 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání díla zápisem dle

čl. IX, odstavec č. 1.

2. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně emailem

(reklamační protokol). Pokud bude Objednatelem požadovat odstranění

vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním

nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto

odstranit, a to na své náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je

zhotovitel povinen odstranit vady do 30 dnů od nahlášení.

3. V případě, že Objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a

zhotovitel neodstraní nahlášené vady ve lhůtě stanovené dle odst. 1 tohoto

článku, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo

prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

4. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel

v reklamačním protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

XIV.

Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících

případech:

a) vpřípadě prodlení s dokončením díla se zavazuje zhotovitel zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % zceny díla vč. DPH za

každý den prodlení.

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků

dohodnutých v zápise o předání a převzetí díla zavazuje se objednateli

zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu nebo

nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se zhotovitel zavazuje

zaplatit za nedodržení termínu odstranění vad zjištěných vzáruční

době.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na

náhradu škody.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den

prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená

významu zajištěné právní povinnosti.

9/9



Smlouva č. 2017/12/01/0728

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou

smluvní stranou. Splatnost této faktury je 30 dní od jejího prokazatelného

doručení příslušné smluvní straně.

XV.

Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či

neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která

zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se vtomto případě zavazují

dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému

ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Smlouva vstupuje vplatnost vden podpisu smlouvy oběma smluvními

stranami a nabývá účinnosti po zveřejnění v Registru smluv.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních

stran.

5. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy zní vyplývající řídí

ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění.

6. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty

(příp. kopie dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy,

k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

7. Smlouva je vyhotovena v4 stejnopisech, znichž objednatel obdrží 3

vyhotovení.

VOstravě-Porubě dne V................dne

za Objednatele za Zhotovitele

Jarmila Holušová, MgA. Bc. Markéta Můllerová

pověřená zastupováním jednatelka společnosti

odboru rozvoje obvodu Rest ART M. Můllerová s.r.o.

10/9



Smlouva č. 2017/12/01/0728

SEZNAM PŘÍLOH:

Příloha č. 1 - Restaurátorský záměr

Příloha č. 2 - Závazné stanovisko Magistrátu města Ostravy, útvaru hlavního architekta,

oddělení památkové péče a stavebního řádu

Příloha č. 3 - Popis uměleckého díla od PhDr. Marie Šťastné

Příloha č. 4 - evidenční list Národního památkového ústavu

Příloha č. 5 - stavební dokumentace domu (předána elektronicky kvůli značnému objemu dat.)

11/9


